

09.04.2018

POL-2018-10071

Oikeusministeriö

Lausuntopyyntöne OM 1/61/2016

## **Luonnos hallituksen esitykseksi ehdollisen vankeuden oheisseuraamuksia koskevan lainsäädännön muuttamisesta**

### 1 Taustaa

Luonnoksessa ehdotetaan, että 21 vuotta täyttäneelle rikoksen tehneelle syytetylle voitaisiin tuomita ehdollisen vankeuden oheisseuraamukseksi tiettyä edellytyksin valvonta. Lisäksi ehdotetaan ehdollisen vankeuden oheisseuraamuksena tuomittavan yhdyskuntapalvelun enimmäismäärän nostamista 90 tunnista 120 tuntiin.

### 2 Helsingin poliisilaitoksen lausunto

#### 2.1 Yleistä

Kuten esityksen rikoslain säätelyä koskevassa osiossa on huomioitu, on oheisseuraamukseen liitettävällä sosiaalistavalla ulottuvuudella merkitystä rikoksia erityisestävään tavoitteeseen. Aktiivisella puuttumisella, kuten valvontatapaamisilla voidaan ainakin osaan useisiin rikoksiin syyllistyneiden henkilöiden elämäntilanteeseen vaikuttaa niin, että riski rikosten uusimisesta vähenee.

#### 2.2 Oheisseuraamukset

Rikosprosessiketjun toimivuuden ja toistuvasti rikoksia tekevien näkökulmasta on kannatettavaa, että asiasta käyty keskustelut kyseisten henkilöiden saamisesta valvontatoimenpiteiden kohteeksi voivat aktualisoitua. Rikostutkinnan yhteydessä ilmenee usein, että elämänhallintaan liittyvistä ongelmista kärsivä henkilö on itsekin halukas pääsemään pois rikosten tekemisen rankasta arjesta. Osalla henkilöistä ongelmat ovat jo niin vaikeasti kasautuneita, ettei nykyisiä ehdollisen vankeuden oheisseuraamuksia kannata heihin edes kohdistaa. Mikäli vankeuteen tuomitun elämäntilanteeseen halutaan aktiivisesti ja tavoitteellisesti puuttua, on puuttuminen aloitettava välittömästi tuomion jälkeen.

Rangaistuslajivalintaan liittyvien kriteeristöjen perustelut ehdollisen vankeuden, sen oheisseuraamusten kuten myös ehdottoman vankeuden ja sen asemasta tuomittavien yhdyskuntapalvelun ja valvontarangaistuksen välillä tulee olla selkeitä.

### 2.3 Yhdyskuntapalvelun enimmäistuntimäärän nostaminen

Oheisseuraamuksena tuomittavan yhdyskuntapalvelun enimmäistuntimäärän nostaminen 90 tunnista 120 tuntiin on esitysluonnoksessa perusteltu hyvin. Poliisilaitoksen näkemyksen mukaan yhdyskuntapalvelun enimmäismäärän korottamisella on mahdollista kiinnittää rikoksen uusijat entistä paremmin kontrollijärjestelmän piiriin.

Poliisipäällikkö  
Poliisikomentaja

Lasse Aapio

Apulaispoliisipäällikkö

Heikki Kopperoinen

**Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.** Poliisi 09.04.2018 klo 12:59. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Tiedoksi

Poliisihallitus